１．真実かどうか  ２．みんなに公平か  ３．好意と友情を深めるか  ４．みんなのためになるかどうか

THE ROTARY CLUB OF SAIJO 2020.1.30 No.2698

西条ロータリークラブ 週報
週報 2020 年 1 月 30 日 1 月第 4 例会

例会日 木曜日 グランラセーレ東広島

事務局 東広島商工会議所会館３階

会長 小早川 清  幹事 菅生 一郎

本日の例会 優秀職業人表彰 第２６９８回

１２：３０ 点鐘 （小早川会長）

ロータリーソング 「手に手つないで」

お客様の紹介 （金好副会長）

      会長時間 （小早川会長）

      優秀職業人表彰式

      退会挨拶 （安武会員）

      お祝い時間

☆連続１００％出席者

本田会員 ３１年  小松会員 ５年

１２：４０ 会食時間

      出席報告・スマイルボックス発表

      委員会報告

      幹事報告

１３：００ 本日のプログラム

      優秀職業人表彰  岡下 誠司 様 （左官職人）

１３：３０ 点鐘 （小早川会長）

お 知 ら せ

国際ロータリー第２７１０地区グループ８ インターシティミーティング

開催日時 ２月 １日（土曜日） インターシティミーティング （於 グランラセーレ東広島）

    テーマ：「未来へつなごう ＳＤＧｓとロータリー」

１２：３０～登録受付 １３：００～開会式

１３：３０～講演 ＪＩＣＡ中国 大西 清人 様

１６：１５～懇親会

★今後の例会スケジュール

• ２月 ６日（木曜日） 会員組織増強委員会担当 オープン夜間例会 １８：３０～

• ２月１３日（木曜日） 例会休み ＊２月１１日祝日振り替え

• ２月２０日（木曜日） 東京オリンピック新種目空手 松元 和昭 様（近畿大学空手部監督）

• ２月２７日（木曜日） 社会奉仕委員会担当 本田 逸男 委員長

• ３月 ５日（木曜日） 中国電力㈱ ラグビー部戦況報告

• ３月１２日（木曜日） 「水から知る酒都西条」 竹野 健次 様（広島国際学院大学教授）

• ３月１９日（木曜日） 例会休み ＊３月２０日祝日振り替え

• ３月２６日（木曜日） ペッツ（ＰＥＴＳ会長エレクト研修セミナー)報告 島会長エレクト

手に手つないで

作詞/作曲

矢野 一郎（東京ＲＣ）

手に手つないで

つくる友の輪

輪に輪つないで

つくる友垣

手に手 輪に輪

ひろがれまわれ

一つ心に

おおロータリアン

おおロータリアン

１．真実かどうか  ２．みんなに公平か  ３．好意と友情を深めるか  ４．みんなのためになるかどうか

会 長 時 間  （1月 21 日例会）

皆さん今晩は、西条ロータリークラブの会長をしております、小早川

です。一言ご挨拶申し上げます。

今年は正月早々、中東の方できな臭いことが起こり、どんな年にな

るんだろうと思いましたが、まあ一休みということになったのでしょうか、

少し静かな感じがします。皆さんはきっと穏やかなお正月を迎えられ

たことと思います。

先日、東広島ロータリークラブの荒谷会長さん、東広島２１ロータリ

ークラブの今田会長さん共々、東広島青年会議所の新年互例会に

出席してまいりました。今、青年会議所の会員は１００名近くおられる

とのことです。

会員増強に随分ちからを入れられた結果だと思いますが。４０歳までですので若いパワーを感じさ

せられました。

ただ東広島地区には比較的高齢な方が多いあと７つの奉仕団体といわれるものがあり、その７つ

の会員を集めると結構な数になるなーと、一人つぶやきました。

それはそれとしまして、西条ロータリークラブでは昨年ございました規定審議会の結果を踏まえ、メ

ークアップの期間をどうするか検討し、通常例会の前２８日、あと２８日以内にすることを細則で決め

ました。

また私共は韓国の光州ロータリークラブと４４年前に姉妹縁組をしております。その交流の仕方に

つきまして西条ロータリークラブの会員数が少なくなったこともあり、先方と話し合って相互の訪問は

少人数で行うこととさせていただきました。

私の会長年度もあと半年となりました。ロータリーにふさわしく落ち着いた中にも持てる活力を生か

して、できることを一つ一つ積み重ね、７月から若い 島 靖英 君にバトンタッチしたいと思っていま

す。

例会プログラム ３クラブ合同 新年夜間例会  （1月 21日例会）

（写真右から）

・荒谷 正彦 会長（東広島ＲＣ）

・小早川 清 会長（西条ＲＣ）

・今田 健一 会長（東広島２１ＲＣ）

各クラブ 会長エレクト・幹事エレクト

・西条ＲＣ 島靖英会長 平賀弥泉幹事

・東広島ＲＣ 島﨑晶子会長 栁河元木幹事

・東広島２１ＲＣ 奥谷求会長 土肥慎二郎幹事

１．真実かどうか  ２．みんなに公平か  ３．好意と友情を深めるか  ４．みんなのためになるかどうか

１．真実かどうか  ２．みんなに公平か  ３．好意と友情を深めるか  ４．みんなのためになるかどうか

◆会員数 ３５名  ◆出席者 ２３名

◆来訪者  １名  ◆欠席者 １０名

◆１月９日の欠席者 ５名

◆免除者  ２名

◆メークアップ ５名

★出席率 １００％

★通算出席率 ９８．５７％

出 席 報 告 （1月 21日例会）

例会出席は正会員の最も基本的な責務で、

会員がお互いに胸襟を開いて親交を深め、奉

仕を語り合う機会です。会員は、クラブで定

めた前半・後半の 6 ヶ月間に、自己の所属ク

ラブでは、それぞれ 30％以上出席し、且つ、

年間通算の出席率は出席補填を含めて 50％以

上であることが必要です。また、例会は概ね 1

時間ですが、少なくともその 60％は会場に止

まる義務があります。

ロータリー特別月間 Special Month in Rotary

２月：「平和と紛争予防／紛争解決月間」

(Peace and Conflict Prevention/Resolution Month)

2014年 10月 RI理事会は、２月を重点分野：「平和と紛争予防／紛争解決月間」とした。

紛争予防と仲裁に関する、若者（将来にリーダーとなることが望まれる人）を対象とした

研修の実施、紛争地域における平和構築の支援、平和と紛争予防／紛争解決に関連した仕

事に従事することを目指す専門職業人のための奨学金支援を強調する月間である。

ロータリー創立記念日（Rotary’s Anniversary Day）

世界理解と平和の日（World Understanding and Peace Day）

1905年 2月 23日は、ロータリーの創始者ポール・ハリスが、友人 3人と最初に会合をも

った日であり、この 2月 23日を祝う創立記念日は、「世界理解と平和の日」として順守さ

れている。この日、各クラブは、国際理解、友情、平和へのロータリーの献身を特に認め、

強調しなければならない。

 （ロータリー章典 8.030.1.職業奉仕に関する声明より抜粋）

西条ロータリークラブ
創立 1964 年 5 月 11 日  例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

事務局 東広島商工会議所会館３Ｆ 東広島市西条中央 7－23－35

TEL(082)420-0320   FAX(082)420-0319

西条ＲＣ公式ウェブサイト http://www.saijo-rc.jp メール saijorc@eagle.ocn.ne.jp

会長 小早川 清  副会長 金好 康隆  幹事 菅生 一郎  副幹事 森 哲也

≪インターシティミーティング（Intercity Meeting）とは≫
都市連合会の略称。グループ、分区単位で、ガバナー補佐が主催して開かれる。近隣都市数

クラブが集まって開かれるロータリーの会合。討論の主な内容は、４大奉仕部門をカバーしつ

つ、ロータリーの特徴やプログラムなどを検討する。クラブ会員､全員参加のこの会合の目的

は、会員相互の親睦と知識を広めることであって、さらに、会員にロータリー情報を伝え、奉

仕の理想を勉強するために開催される。決議や決定はない。形式も講演、フォーラムなどいろ

いろあり、懇親会も併せて開催される。ＩＭへの出席はメークアップとなる。